

Dansk Nordenta A/S
(cvr: 10 41 66 98)

Nydamsvej 8, 8362 Hørning

Årsrapport for 2022

Godkendt på selskabets ordinære
generalforsamling, 1. juni 2023

Dirigent: Claus Holmgaard

Indhold:

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors påtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. Januar - 31. December 2022	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Egenkapitalopgørelse	16
Noter	17

Virksomhedsoplysninger

Selskabet	Dansk Nordenta A/S Nydamsvej 8 8362 Hørning Telefon: 87 68 16 11 Hjemmeside: www.nordenta.dk E-mail: nordenta@nordenta.dk CVR-nr.: 10 41 66 98 Hjemsted: Hørning Regnskabsår: 1. Januar - 31. December
Bestyrelse	Karl Jonas Redin, formand Claus Holmgaard Frida Maria Agge
Direktion	Claus Holmgaard, administrerende direktør
Aktionærforhold	Selskabet er et 100%-ejet datterselskab af DAB Dental AB, Finvidsväg 8-10 194 04 Upplands Väsby, Sverige
Moderselskab	Selskabets ultimative moderselskab er Carl Bennet AB Kungsbacka, Sverige Koncernregnskab kan rekvireres på: https://lifco.se/investors/financial-reports/annual-reports/
Revision	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Nobelparken Jens Chr. Skous Vej 1 8000 Århus C

Hoved- og nøgletal

	2022	2021	2020	2019	2018
	tkr.	tkr.	tkr.	tkr.	tkr.
Resultatopgørelse:					
Nettoomsætning	361.991	378.672	328.144		
Bruttoresultat	95.068	96.218	82.120	84.368	83.913
Resultat af primær drift	41.008	43.619	35.974	35.497	36.951
Finansielle poster, netto	-427	-349	-217	-387	-179
Årets resultat	45.164	46.113	39.223	32.019	32.773
Balance:					
Materielle Anlægsaktiver	10.709	11.163	7.091	6.502	6.859
Investering i materielle anlægsaktiver	2.178	5.808	1.611	678	1.043
Balancesum	170.186	169.066	167.769	144.206	111.035
Egenkapital	99.325	100.274	93.383	86.179	54.160
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal ansatte medarbejdere	91	90	92	89	87
Nøgletal i %					
Soliditetsgrad (Gennemsnitlig egenkapital i forhold til balancesum)	58,4	57,3	53,5	48,7	49,4
Forrentning af egenkapitalen (Årets resultat i forhold til gennemsnitlig egenkapital)	45,5	47,6	43,7	45,6	59,8

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vedledning.

Nettoomsætningen er ikke vist for regnskabsårerne 2017-2019 under henvisning til årsregnskabsloven § 101 stk. 3.

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal:

Soliditetsgrad:

$$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$$

Forretning af egenkapital

$$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$$

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er handel med og distribution af forbrugsartikler til tandlæger, indretning af tandlægeklinikker, herunder salg, installation og servicering af udstyr.

Udviklingen i regnskabsåret

Selskabets resultat på Kr. 43.292.001 for 2022, og den økonomiske udvikling var tilfredsstillende. Vores forventninger til regnskabsåret 2022 er blevet indfriet, og sammenlignet med regnskabsåret 2021 har vi set en fortsat sund udvikling og vækst på alle forretningsområder.

Særlige risici

Den overvejende del af selskabets varekøb er import. Der er ikke forventninger om væsentlige udsving på prisniveauet på disse handelsvarer.

Valutarisici

Varekøb i udlandet medfører, at resultat og egenkapital påvirkes af kurs- og renteutviklingen. Hovedparten af selskabets omsætning foregår dog i danske kroner og det er vor opfattelse, at der ikke eksisterer væsentlige risici.

Miljø

Selskabet er en handelsvirksomhed og påvirker ikke miljøet i væsentlig grad.

Videnressourcer

Vi opdeler vores videnressourcer i kategorierne: kunder, processer og medarbejdere.

I relation til kunder har vi løbende undersøgelser/feed back, som skaber viden omkring kundernes forventninger til leverancer og service. Vi følger op på disse.

I relation til processer er de kritiske forretningsprocesser kvalitet, service og individuelle løsninger.

Vi måler disse løbende.

I relation til medarbejdere - som er grundstenen i virksomhedens viden - stiller vi store krav til opsamling og deling af viden i bredden, og derudover spiller den enkelte medarbejders personlige viden en vigtig rolle.

Vi fokuserer på at fastholde og rekruttere medarbejdere med stor viden omkring produkt, marked, systemer mv.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling.

Usædvanlige forhold

Der er ikke forekommet usædvanlige forhold, der kan have påvirket indregning og måling.

Redegørelse for samfundsansvar

Lifco AB har på deres hjemmeside www.lifco.se offentliggjort Lifco's Sustainability Report 2022, som omfatter det meste af koncernen, herunder Dansk Nordenta A/S. Der henvises derfor til denne rapport via dette link:

<https://lifco.se/investors/financial-reports>

Redegørelse for den kønsmæssige sammensætning af ledelsen

I Dansk Nordenta A/S ansætter vi medarbejdere efter kvalifikationer. Det er selskabets politik at give lige muligheder for kvinder og mænd for ansættelse i lederstillinger. Det vil dog altid være en vurdering af kvalifikationer i forhold til jobbet, der vil være det afgørende for, hvem der tilbydes et ledigt job. Selskabet opererer i en branche, der er de senere år er præget af en mere ligelige fordeling af kønnene i blandt de danske tandlæger og det afspejler sig også i selskabet, da ledergruppen består af 5 kvinder og 5 mænd. Selskabets bestyrelse består af 2 mænd og 1 kvinde.

Redegørelse for dataetik

Dataetik hos Dansk Nordenta A/S er en integreret del af virksomhedens forretningsstrategi og forretningsaktiviteter. Dansk Nordenta A/S anvender ikke avancerede teknologier som kunstig intelligens eller machine learning. Selskabet håndterer almindelige data i form af kundedata og medarbejderdata. Data behandles i overensstemmelse med GDPR og vores politikker for privatliv og informationssikkerhed. Med den begrænsede behandling af data er det selskabets vurdering, at der ikke er behov for en politik for dataetik. Selskabet vil løbende vurdere om en politik er nødvendig.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Den forventede udvikling

Der forventes et tilfredsstillende resultat i 2023, på niveau med 2022.

Pengestrømsopgørelsen

Med henvisning til ÅRL §86, stk. 4 og til pengestrømsopgørelsen i koncernregnskabet for Lifco AB har selskabet undladt at udarbejde pengestrømsopgørelse.

RESULTATOPGØRELSE FOR 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Nettoomsætning	1	361.990.781	378.671.677
Andre driftsindtægter		111.638	50.000
Eksterne omkostninger:			
a) Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer		-255.030.172	-268.962.259
b) Andre eksterne omkostninger		<u>-12.004.366</u>	<u>-13.541.844</u>
Bruttofortjeneste		95.067.882	96.217.574
Personaleomkostninger	2	<u>-50.067.024</u>	<u>-49.250.069</u>
Resultat før afskrivninger		45.000.858	46.967.505
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	6,7	<u>-3.992.609</u>	<u>-3.348.631</u>
Resultat før finansielle poster		41.008.249	43.618.874
Indtægter fra kapitalandele i tilknyttede virksomheder		13.842.574	12.695.528
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	3	2.605	84
Andre finansielle indtægter	3	-	40.404
Øvrige finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	3	-367.347	-323.099
Andre finansielle omkostninger	3	<u>-62.625</u>	<u>-66.272</u>
Resultat før skat		54.423.456	55.965.519
Skat af årets resultat	4	<u>-9.259.079</u>	<u>-9.852.068</u>
Årets resultat		<u>45.164.377</u>	<u>46.113.451</u>

BALANCE PR. 31.12.2022

Aktiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Immaterielle anlægsaktiver			
Goodwill	6	5.744.883	7.210.759
Software	6	149.904	307.608
		<u>5.894.787</u>	<u>7.518.367</u>
Materielle anlægsaktiver			
Indretning af lejede lokaler	7	171.452	-
Ejendom	7	3.542.967	3.998.749
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	7	6.994.129	7.164.655
		<u>10.708.548</u>	<u>11.163.404</u>
Finansielle anlægsaktiver			
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	8	52.257.572	52.257.572
Deposita		353.242	355.542
		<u>52.610.814</u>	<u>52.613.114</u>
Anlægsaktiver		<u>69.214.149</u>	<u>71.294.885</u>
Handelsvarer		62.098.835	60.233.860
Forudbetaling for varer		3.419.712	2.671.502
		<u>65.518.547</u>	<u>62.905.362</u>
Tilgodehavender			
Tilgodehavender fra salg af varer og tjenesteydel		28.335.874	32.568.107
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		4.164.480	1.129.531
Andre tilgodehavender			394.931
Udskudt skatteaktiv	4	60.430	289.741
Selskabsskat		2.219.508	
Periodeafgrænsningsposter	9	567.212	372.612
		<u>35.347.504</u>	<u>34.754.922</u>
Likvide beholdninger		<u>106.296</u>	<u>110.513</u>
Omsætningsaktiver		<u>100.972.347</u>	<u>97.770.797</u>
Aktiver		<u>170.186.496</u>	<u>169.065.682</u>

BALANCE PR. 31.12.2022

Passiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Aktiekapital		1.000.000	1.000.000
Overført overskud		53.160.658	53.160.658
Foreslået udbytte for regnskabsåret		45.164.377	46.113.451
Egenkapital		99.325.035	100.274.109
Leverandører af varer og tjenesteydelser		17.302.103	17.078.822
Gæld til tilknyttede virksomheder		31.728.966	28.931.364
Modtagne forudbetalinger fra kunder		4.102.645	1.709.780
Selskabsskat			81.826
Anden gæld		17.727.747	20.989.781
Kortfristede gældsforpligtelser		70.861.461	68.791.573
Passiver		170.186.496	169.065.682
Resultatdisponering, note 5			
Leasingforpligtelser, note 10			
Revisionsnonorar, note 11			
Nærtstående parter, note 12			
Aktionærforhold, note 13			
Koncernforhold, note 14			
Eventualforpligtelser, note 15			

Egenkapitalopgørelse

	1/1 2022	Årets resultat	Udloddet Udbytte	31/12 2022
Aktiekapital	1.000.000	0	0	1.000.000
Overført overskud	53.160.658	0	0	53.160.658
Foreslået udbytte	46.113.451	45.164.377	-46.113.451	45.164.377
	<u>100.274.109</u>	<u>45.164.377</u>	<u>-46.113.451</u>	<u>99.325.035</u>

Aktiekapitalen består af 40 aktier á kr. 25.000.

NOTER**1. Nettoomsætning**

Opdeling af omsætning efter forretningsområde:

	2022	2021
	kr.	kr.
Private tandlæger	237.676.627	221.187.513
Offentlige institutioner	58.608.836	62.778.164
Andre	65.705.318	94.706.000
	<u>361.990.781</u>	<u>378.671.677</u>

Selskabets omsætning er henført til det danske marked.

2. Personaleomkostninger

	2022	2021
	kr.	kr.
Lønninger og gager	42.403.426	42.269.223
Pensionsbidrag	5.389.004	4.716.690
Andre omkostninger til social sikring	782.696	627.474
Øvrige personaleomkostninger	1.491.898	1.636.682
	<u>50.067.024</u>	<u>49.250.069</u>

Omregnet til heltidsbeskæftigede har selskabet i det forløbne år haft 90,5 ansatte mod 90 i 2021.

Der er ikke udbetalt vederlag til selskabets bestyrelse.

Under henvisning til årsregnskabslovens § 98, stk. 3 oplyses der ikke om vederlag til direktionen.

	2022	2021
	kr.	kr.
3. Finansielle poster, netto		
Renteindtægter fra tilknyttede virks.	2.605	84
Renteindtægter	-	40.404
Finansielle indtægter, i alt	<u>2.605</u>	<u>40.488</u>
Renteomkostninger til tilknyttede virks.	-367.347	-323.099
Renteomkostninger, Bankgebyrer m.v.	-62.625	-66.272
Finansielle udgifter, i alt	<u>-429.972</u>	<u>-389.371</u>
	<u>-427.367</u>	<u>-348.883</u>

	2022 kr.	2021 kr.
4. Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkor	9.029.768	8.867.826
Regulering af skat tidligere år	-	60
Regulering af udskudt skat	229.311	984.182
	<u>9.259.079</u>	<u>9.852.068</u>

Skatteaktivet på tkr. 60 vedrører primært varelager og anlægsaktiver.

	2022 kr.	2021 kr.
5. Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	45.164.377	46.113.451
Overført resultat	0	0
	<u>45.164.377</u>	<u>46.113.451</u>

6. Immaterielle anlægsaktiver

	<u>Software</u>	<u>Goodwill</u>
Kostpris 01.01.2022	3.568.858	14.683.402
Tilgang	-	-
Afgang	-	-
Kostpris 31.12.2022	<u>3.568.858</u>	<u>14.683.402</u>
Årets afskrivninger	-157.704	-1.465.876
Afskrivninger vedr. årets afgang	-	-
Afskrivninger 31.12.2022	<u>-3.418.954</u>	<u>-8.938.519</u>
Regnskabsmæssig værdi 31.12.2022	<u>149.904</u>	<u>5.744.883</u>
Regnskabsmæssig værdi 31.12.2021	<u>307.608</u>	<u>7.210.759</u>

7. Materielle anlægsaktiver

	<u>Indretning af lejede lokaler</u>	<u>Ejendom</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 01.01.2022	1.022.925	19.980.207	19.967.036
Tilgang	175.000	-	2.002.535
Afgang		-	-2.883.118
Kostpris 31.12.2022	<u>1.197.925</u>	<u>19.980.207</u>	<u>19.086.453</u>
Afskrivninger 01.01.2022	-1.022.925	-15.981.458	-12.802.381
Årets afskrivninger	-3.548	-455.782	-1.909.699
Afskrivninger vedr. årets afgang		-	2.619.756
Afskrivninger 31.12.2022	<u>-1.026.473</u>	<u>-16.437.240</u>	<u>-12.092.324</u>
Regnskabsmæssig værdi 31.12.2022	<u>171.452</u>	<u>3.542.967</u>	<u>6.994.129</u>
Regnskabsmæssig værdi 31.12.2021	<u>-</u>	<u>3.998.749</u>	<u>7.164.655</u>

8. Kapitalinteresser

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder
Kostpris 01.01.2022	52.257.572
Tilgang	-
Afgang	-
	<hr/>
Kostpris 31.12.2022	52.257.572
Regnskabsmæssig værdi 31.12.2022	<u>52.257.572</u>
Regnskabsmæssig værdi 31.12.2021	52.257.572

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:

3D Dental Aps, Hedensted 100%	
Årets resultat 2021, 3D Dental Aps:	4.476.961
Egenkapital, 31.12.2022	6.238.712

al dente software a/s, Hørning 100%	
Årets resultat 2021, al dente software a/s:	13.005.968
Egenkapital, 31.12.2022	14.140.612

9. Periodeafgrænsningsposter

De væsentligste beløb indeholdt i periodeafgrænsningsposter er forudbetalte omkostninger.

10. Leasingforpligtelser

Der er indgået operationelle leasingaftaler vedrørende biler til en samlet restforpligtigelse pr. 31/12 2022 på Kr. 87.258, og forfalder indenfor et år.

Der er desuden indgået operationelle huslejeaftaler, hvor 1. lejemål i opsigelsesperioden på 4 mdr. udgør tkr 122, og med en årlig omkostning pr. 31/12 2022 på tkr 366.

2. Lejemål udgør i opsigelsesperioden på 12 mdr tkr. 458. i alt, med en årlig lejeomkostning på tkr. 458. Årets udgift til operationelle leasingaftaler tkr. 150.

11. Revisionshonorar

Oplysning om revisionshonorar kan ses på : <https://lifco.se/investors/financial-reports>

12. Nærtstående parter

Nærtstående parter med bestemmende indflydelse på Dansk Nordenta A/S: DAB Dental AB, Finvidsvaeg 8-10, 19404 Upplands Väsby, Sverige

Ledelsen har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er på markedsvilkår i overensstemmelse med årsregnskabslovens §98c, stk7. Der har ikke været sådanne transaktioner.

13. Aktionærforhold

DAB Dental AB, Upplands Väsby, Sverige, besidder hele aktiekapitalen.

14. Koncernforhold

Dansk Nordenta A/S indgår i koncernregnskabet for LIFCO AB, Verkmästergatan 1,745 85 Enköping, Sverige.

15. Eventualforpligtelser

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv.

Dansk Nordenta A/S er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen. Selskabet indgår med koncernen i en cash-pool ordning, hvor der hæftes solidarisk for den samlede kreditramme.